
       
                                                        „Změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - projektová 

dokumentace (II.)“ 

Stránka 1 z 4 

DODATEK č. 3  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

„Změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - projektová dokumentace (II.)“ 

 

uzavřené mezi smluvními stranami dne 18. 1. 2019 pod 

číslem smlouvy Objednatele: ZSM-154-16/OVZ-2018 (dále jen „Smlouva“) ve znění 

pozdějších dodatků č. 1 a 2 

 

 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Přípotoční 300, 101 00 Praha 10 

IČO:    67779999 

DIČ:   CZ67779999 

Datová schránka: iazgiwe 

Bankovní spojení: ČNB Praha 

Číslo účtu:  30320881/0710 

Zastoupené:  Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem  

na straně jedné (dále též jen „Objednatel“) 

číslo dodatku č. 3:  ZSMV-N-09429-1/VZ-2021 

 

a 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava – Výzkumné energetické centrum 

(VEC) 

Se sídlem:   17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava – Poruba, 

IČO:    61989100, 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, zřizovatel Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR 

Datová schránka:  d6kj88v, 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 

Číslo účtu:   127089559/0300, 

Zastoupená:   Doc. Dr. Ing. Tadeášem Ochodkem, ředitelem VEC 

na straně druhé (dále též jen „Zhotovitel”) 

 

Obě výše uvedené strany (společně dále jen „Smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě. 



       
                                                        „Změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - projektová 

dokumentace (II.)“ 

Stránka 2 z 4 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU A DŮVOD JEHO SJEDNÁNÍ 

1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 3 je sjednání dodatečného plnění v rozsahu a výši dle 

následující specifikace plnění a jejíž obsah nemá charakter podstatné změny 

původního závazku ze Smlouvy. 

1.2. Článek 4.2 Smlouvy se doplňuje o následující Projektové etapy:  

Projektová etapa IIIa  

Kontrola EX ANTE 

V rámci plnění Díla je Zhotovitel povinen: 

a) navrhovat profesní a technické kvalifikace pro zadávací postup, 

b) aktivně spolupracovat s Objednatelem při kontrole zadávací dokumentace před 

zahájením zadávacího řízení (EX ANTE kontrola) dle požadavků uvedených 

v pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP (dále jen „Pravidla 

OPŽP“), 

c) zajišťovat vypořádání a případné zapracování připomínek vznesených v rámci 

kontroly EX ANTE do projektové dokumentace Díla, 

d) zpracovávat protokol o vypořádání všech (každé jedné) připomínky z kontroly 

EX ANTE s Objednatelem, u dotčených orgánů státní správy (DOSS) a 

dotčených orgánů jiné správy (DOJS) a jiných subjektů, které předá Zhotovitel 

Objednateli nejpozději do deseti (10) dnů od ukončení kontroly EX ANTE. 

Předáním a převzetím tohoto protokolu je ukončena tato Projektová etapa. 

Projektová etapa IIIb 

Kontrola INTERIM 

V rámci plnění Díla je Zhotovitel povinen: 

a) aktivně spolupracovat s Objednatelem v průběhu zadávacího řízení při 

zpracování odpovědí na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu 

s Pravidly OPŽP, 

b) poskytovat součinnost při kontrola INTERIM (před ukončením zadávacího 

řízení) až do ukončení zadávacího řízení, a to dle a v rozsahu Pravidel OPŽP. 

Účelem kontroly INTERIM je posouzení, zda při výběru dodavatele nedošlo 

k takovému porušení pravidel pro zadávací veřejných zakázek, které mohlo ovlivnit 

výběr dodavatele. 



       
                                                        „Změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - projektová 

dokumentace (II.)“ 

Stránka 3 z 4 

Výsledkem této Projektové etapy bude vypracování a předání Objednateli písemného 

protokolu o vypořádání všech připomínek OPŽP, které se týkají projektové 

dokumentace nebo výše uvedené součinnosti Zhotovitele (zpracování odpovědí na 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace), pokud takové připomínky budou 

vypořádány, a to nejpozději do deseti (10) dnů od ukončení kontroly INTERIM. 

Předáním a převzetím tohoto protokolu je ukončena tato Projektová etapa. 

Projektová etapa IVa 

Kontrola EX POST 

V rámci plnění Díla je Zhotovitel povinen: 

a) poskytovat součinnost při kontrole EX POST, a to dle a v rozsahu pravidel 

OPŽP  

Výsledkem této Projektové etapy bude vypracování a předání Objednateli písemného 

protokolu o vypořádání všech připomínek OPŽP z kontroly EX POST, které se týkají 

projektové, a to nejpozději do deseti (10) dnů od ukončení kontroly EX POST.. včetně 

vypracování závěrečné zprávy o zajištění autorského dozoru během realizace Díla. 

Předáním a převzetím této závěrečné zprávy je ukončena tato Projektová etapa 

1.3. Součet navýšení Smlouvy a všech jejích dodatků nepřevyšuje limit veřejné zakázky 

malého rozsahu dle §31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve 

znění pozdějších předpisů.  

1.4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude na každou etapu plnění uvedenou ve 

Specifikaci – rozšířené zadání vydávat Instrukci dle čl. 4.2 Smlouvy samostatně jako 

samostatnou Projektovou etapu. Objednatel je dále oprávněn vydat Instrukci na další 

Projektovou etapu i před splněním předchozí Projektové etapy. 

 

2. ZMĚNA CENY DÍLA 

2.1. Cena dodatečných prací nově sjednaných projektových etap vychází z nabídky 

Zhotovitele a činí: 

Projektová etapa IIIa     25 000 Kč bez DPH, 

Projektová etapa IIIb   126 000 Kč bez DPH, 

Projektová etapa IVa   244 000 Kč bez DPH, 

celkem    395 000 Kč bez DPH. 

 

2.2. Cena dodatečných prací, o kterou se tímto Dodatkem č. 3 navyšuje Cena Díla sjednaná 



       
                                                        „Změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - projektová 

dokumentace (II.)“ 

Stránka 4 z 4 

v odst. 5.1 Smlouvy, je stanovena dohodou Smluvních stran, vychází z cenové nabídky 

Zhotovitele činí: 

bez DPH          395 000,00 Kč 

DPH 21%              82 950,00 Kč 

celkem vč. DPH         477 950,00 Kč 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona č. 

340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3.2. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nezměněna a 

v odpovídajícím rozsahu se vztahují i na plnění dle tohoto Dodatku č. 3. 

3.3. Tento Dodatek č. 3 je v případě vlastnoručního podepisování osob k tomu oprávněných 

vyhotoven v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 

a Zhotovitel dvě (2) listinná vyhotovení, nebo může být uzavřen elektronicky, tj.  bude 

vyhotoven jako elektronický soubor ve formátu .pdf s připojenými elektronickými 

podpisy osob k tomu oprávněných. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto Dodatku č. 3 a jeho přílohy, 

že tomuto Dodatku č. 3 i jeho příloze beze zbytku porozuměly a že jej uzavřely na 

základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k tomuto Dodatku č. 3 níže 

připojují podpisy osob k tomu oprávněných. 

 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

Zhotovitel 

 

Elektronicky podepsáno 

2.11.2021 

 

 

Doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek 

ředitel 

Výzkumného energetického centra 

 

  

Objednatel 

 

Elektronicky podepsáno 

3.11.2021 

 

 

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA 

ředitel  

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

                                   


